

Garbatka-Letnisko dnia 07 maja 2020 r.

RIB.IZP.271.1.4.2020

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: **"Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Garbatka-Letnisko"**, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1943 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. II ppkt. 1.1 i 1.2 Zamawiający umieścić następujący zapis:

„1.1 Usługa opisana powyżej ma być prowadzona w sposób zapewniający przez osiągnięcie przez gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie mas odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami:

- ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. z 2019r. poz.2010 ze zm);*
- podjętą 22 stycznia 2019r. przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 3/19 w sprawie ustalenia Plan gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 (PGO WM 2024) oraz uchwałą nr 4/19 w sprawie wykonania planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024. Integralną częścią uchwalonego PGO WM 2024 są załączniki;*
- oaz przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Garbatka – Letnisko ze zmianami.*

1.2. Wykonawca odpowiedzialny jest za osiąganie przez Gminę poziomów odzysku odpadów komunalnych z uwzględnieniem poziomów odzysku wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2019r., poz.2010 ze zm.), Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (tj. Dz. U z 2016r. poz. 2167) oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (dz. U z 2017r. poz. 2412). Ustalenie czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło, nastąpi na podstawie rocznych sprawozdań składanych przez Wykonawcę Zamawiającemu, o których mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”

Oraz w Załączniku nr 5 do SIWZ § 1 pkt. 1 i 2 Zamawiający zawarł zapis:

1. „Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji wykonanie zamówienia pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Garbatka-Letnisko,**” Wykonawca w ramach umowy zobowiązany jest do odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych na terenie gminy Garbatka-Letnisko, na których zamieszkują mieszkańcy w sposób zapewniający osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 3/19 w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 (PGO WM 2024) oraz uchwałą nr 4/19 w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024. Integralną częścią uchwalonego PGO WM 2024 są załączniki oraz obowiązujące przepisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Garbatka-Letnisko.
2. Wykonawca odpowiedzialny jest za osiąganie przez Gminę poziomów odzysku odpadów komunalnych z uwzględnieniem poziomów odzysku wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U z 2016r., poz. 2167), oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U z 2017r. poz. 2412).”

Oraz w OPZ pkt. IV:

„Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności:

„3) Wykonawca odpowiedzialny jest za osiągnięcie poziomów odzysku odpadów komunalnych z uwzględnieniem poziomów odzysku wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016r.poz. 2167) – jeżeli nie będą osiągnięte poziomy recyklingu wymaganego ustawą, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty odszkodowania w takiej wysokości, w jakiej gmina zostanie ukarana za nieosiągnięcie poziomu recyklingu oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412).”

1. Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji?

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy prawa, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z OPZ, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To bowiem po stronie gminy leży obowiązek zapewnienia warunków niezbędnych do osiągnięcia odpowiedniego poziomu odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167) odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Odpowiedź

Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odpady komunalne w sposób zapewniający Zamawiającemu osiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, tworzywa sztuczne, metale, szkła. Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odpady komunalne w sposób zapewniający Zamawiającemu osiągnięcie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. II ppkt. 1.3 Zamawiający umieścił następujący zapis:

„Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po procesie mechanicznego – biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania odebrane z terenu gminy Garbatka – Letnisko mogą być zagospodarowane wyłącznie w instalacjach do tego przeznaczonych. Jeśli jest to możliwe i przemawiają za tym względy finansowe, to w pierwszej kolejności w ramach regionu południowego gospodarki odpadami komunalnymi w instalacjach wskazanych dla tego regionu w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza 2024 (WPGO 2024). Wyżej wymienione odpady powinny być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających status RIPOK, położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Dopiero w przypadku braku wolnych mocy przerobowych RIPOK, odpady mogą być kierowane do instalacji, przetwarzającej dany rodzaj odpadów przewidzianej do zastępczej obsługi rejonu wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza 2024 albo innej instalacji komunalnej mającej wolne moce przerobowe i będącej preferencyjnej pod względem finansowym. Zmieszane odpady komunalne mogą być kierowane do sit mobilnych wyłącznie w przypadku braku przetworzenia odpadów w instalacjach mechaniczno – biologicznego przetwarzania. W przypadku braku wolnych mocy przerobowych w

instalacjach regionalnych i zastępczych funkcjonujących na obszarze regionu wschodniego możliwe jest przekazywanie odpadów dla wyznaczonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza 2024 instalacji do zastępczej obsługi zlokalizowanych poza regionem macierzystym Gminy Garbatka – Letnisko.”

Oraz w Załączniku nr 5 do SIWZ § 1 pkt. 1 Zamawiający zawarł zapis:

1. „Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji wykonanie zamówienia pn.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Garbatka-Letnisko,”** Wykonawca w ramach umowy zobowiązany jest do odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych na terenie gminy Garbatka-Letnisko, na których zamieszkują mieszkańcy w sposób zapewniający osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 3/19 w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 (PGO WM 2024) oraz uchwałą nr 4/19 w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024. Integralną częścią uchwalonego PGO WM 2024 są załączniki oraz obowiązujące przepisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Garbatka-Letnisko.

Zgodnie z art.17 ust. 3 ustawy nowelizującej z dniem wejścia w życie nowelizacji tracą moc uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Niezasadnym jest zatem narzucanie konieczności przekazywania odpadów do instalacji posiadających status RIPOK. Ponadto zniesiono zasadę regionalizacji. Niezasadnym jest zatem narzucanie Wykonawcy przekazywania ww. odpadów do „zrejonizowanych” instalacji.

2. Wnosimy o zmianę zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. II ppkt. 1.5 Zamawiający umieścił następujący zapis:

„Jeżeli odpady odebrane z terenu Gminy Garbatka – Letnisko będą zagospodarowywane w innych instalacjach komunalnych niż te wymienione w WPGO 2024 dla regionu wschodniego, Wykonawca zobowiązany jest w swojej ofercie, wskazać Zamawiającemu instalacje, do których będzie przekazywać odpady (art. 6d ust.4 pkt 5 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).”

Gmina Garbatka – Letnisko zgodnie z WPGO 2024 należy do regionu południowego, zatem bezzasadne staje się wskazywanie instalacji, do których będą przekazywane odpady poza tymi, które są wskazane poza regionem wschodnim.

3. Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W załączniku nr 5 do SIWZ § 1 pkt. 12 oraz § 2 pkt.12 Zamawiający zawarł zapis:

„12. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w worki do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych opisanych w załączniku nr 7 do SIWZ przed dniem 01 lipca 2020r.”

„2. Realizacja przedmiotu umowy obejmie także czynności przygotowawcze, takie jak opracowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych przez Wykonawcę w terminie 14 dni, od dnia przekazania przez Zamawiającego szczegółowego wykazu punktów odbiorowych objętych wykazem nieruchomości, dostarczenie mieszkańcom pakietów startowych wraz z ww. harmonogramami co najmniej na 7 dni przed datą planowanego odbioru odpadów.”

Oraz w OPZ pkt. II:

„Wykonawca w ramach zaoferowanej ceny zobowiązany jest do:

b) dostarczenia przed dniem 01.07.2020 roku właścicielom nieruchomości lub zarządców nieruchomości worków do selektywnej zbiórki odpadów. Wykonawca zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów wyposażyć nieruchomość zamieszkałą w nowe worki w liczbie odpowiadającej liczbie worków wystawionych przez właściciela nieruchomości. Liczba worków musi zapewnić sprawne funkcjonowanie systemu,”

4. Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących dostarczenia „pakietów startowych”, ponieważ mieszkańcy powinni zostać zaopatrzeni w worki podczas ostatniego odbioru odpadów obecnie obowiązującej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W załączniku nr 5 do SIWZ § 3 Zamawiający zawarł zapis:

„1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów (dalej Raport) zawierających informacje o:

1) ilości i rodzajach odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne,

2) adresach nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne,

3) sposobach zagospodarowania odpadów, o których mowa w pkt 1,

2. Wykonawca sporządza Raport w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym.

3. Wykonawca przesyła Raport do Zamawiającego w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, którego dotyczy, począwszy od lipca 2020r.

4. Wykonawca na potwierdzenie wykonania usługi –w zakresie ilości odebranych odpadów zmieszanych [Mg] – w terminie do 10 dnia każdego miesiąca będzie przedkładał Zamawiającemu kopię karty przekazania odpadów (poświadczoną za zgodność z oryginałem) sporządzoną za miesiąc poprzedni pomiędzy Wykonawcą a RIPOK.

5. Wykonawca na potwierdzenie wykonania usługi –w zakresie ilość odebranych odpadów selektywnie zbieranych z podziałem na poszczególne frakcje [Mg] – każdorazowo w terminie do 30 dnia miesiąca następującego po zakończonym kwartale (kwartał zależny od daty podpisania umowy) będzie przedkładał Zamawiającemu:

a) kopie kart przekazania odpadów (poświadczonych za zgodność z oryginałem) sporządzonych pomiędzy Wykonawcą a instalacją odzysku/recyklerem,

b) kopie kart przekazania odpadów (poświadczonych za zgodność z oryginałem) sporządzonych pomiędzy Wykonawcą a innym zbierającym odpady oraz innym zbierającym odpady a instalacją odzysku/recyklerem,

c) dokumenty potwierdzające odrębnie odzysk i odrębnie recykling (DPO/DPR) uzyskane przez Wykonawcę na rzecz Gminy Garbatka-Letnisko,

d) oświadczenia podmiotów prowadzących odzysk lub recykling odnoszące się do mas poszczególnych rodzajów odpadów i zastosowanych procesów odzysku/recyklingu –uzyskane przez Wykonawcę na rzecz Gminy Garbatka-Letnisko.”

5. Wnosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca ma przedkładać Zamawiającemu raporty do 10 dnia czy 15 dnia następnego miesiąca czy też 30 dnia następnego miesiąca.

Odpowiedź

Wykonawca przedkłada raporty Zamawiającemu do 15 dnia następnego miesiąca.

6. Wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego przedkładania Zamawiającemu kopii kart przekazania odpadów. W świetle obowiązujących przepisów prawa karty przekazania odpadów są dostępne w systemie BDO.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

7. Wnosimy o doprecyzowanie czy rozliczenie będzie następowało w systemie miesięcznym czy kwartalnym.

Odpowiedź

Rozliczanie będzie następowało w systemie miesięcznym.

8. Istotą funkcjonowania dokumentów potwierdzających odzysk (DPO) i dokumentów potwierdzających recykling (DPR) jest zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 542 z późn. zm.) - dalej u.g.o.o.o., jest potwierdzenie masy odpadów opakowaniowych poddanych procesom odpowiednio odzysku i recyklingu. Obieg dokumentów DPO i DPR nie ma na celu potwierdzania ilości odbieranych odpadów komunalnych z terenu gminy. Masa odpadów opakowaniowych poddanych procesom odzysku i recyklingu zazwyczaj nie jest równa masie odpadów odebranych. Zgodnie z art. 3b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach- dalej u.u.c.p.g., gminy zostały zobowiązane do osiągnięcia określonych na dany rok poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych

i szkła. W u.u.c.p.g. nie określono przy tym dokumentów, które są stosowane w ramach potwierdzania uzyskanych poziomów, o których mowa powyżej. Należy podkreślić, że dokumenty DPR i DPO mogą stanowić potwierdzenie wykonania obowiązku w zakresie uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku i recyklingu wyłącznie w przypadku podmiotów objętych przepisami u.g.o.o.o. i odnoszą się do przetworzenia tylko odpadów opakowaniowych. Dokumenty te natomiast nie stanowią podstawy do rozliczenia obowiązku gminy określonego w art. 3b ust. 1 pkt 1 u.u.c.p.g.

W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W OPZ pkt. II 2. 1) Zamawiający zawarł zapis:

„1) w zabudowie jednorodzinnej – Wykonawca wyposaży nieruchomości w worki i pojemniki na odpady komunalne o zróżnicowanych kolorach:

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w workach o poj. 120l / pojemnikach o poj. 120l, 240l koloru czarnego oznaczonego napisem – ODPADY ZMIESZANE (poj. 120l od 2 osób zamieszkałych; poj. 240l – od 5 osób zamieszkałych)”

Natomiast w OPZ pkt. II 3 a):

„a) nieruchomości jednorodzinne – pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) (...)”

9. Wnosimy o doprecyzowanie czy odpady komunalne będą zbierane w pojemnikach czy w workach.

Odpowiedź

OPZ pkt. II 2. 1) otrzymuje brzmienie:

„1) w zabudowie jednorodzinnej – Wykonawca wyposaży nieruchomości w worki i pojemniki na odpady komunalne o zróżnicowanych kolorach. Pojemniki w zależności od liczby osób zamieszkałych tj. w posesji zamieszkującej od 2-4 osób pojemnik 120 l, w posesji zamieszkującej więcej niż 4 osoby pojemnik 240l natomiast w przypadku posesji zamieszkałych przez jedną osobę odpady odbierane będą w workach:

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w workach o poj. 120l / pojemnikach o poj. 120l, 240l koloru czarnego oznaczonego napisem – ODPADY ZMIESZANE (poj. 120l od 2 osób zamieszkałych; poj. 240l – od 5 osób zamieszkałych)”

10. Jeśli odpady będą zbierane w pojemnikach prosimy o doprecyzowanie kto wyposaży właścicieli nieruchomości w pojemniki.

Odpowiedź

Wykonawca wyposaży nieruchomości w worki i pojemniki zgodnie z zapisem w OPZ pkt II 2.1

W OPZ pkt. II 3 c) Zamawiający zawarł zapis:

„.....Obowiązkiem Wykonawcy będzie zagospodarowanie odpadów odebranych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych poprzez przekazanie ich do odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z przepisami obowiązującego prawa oraz przedstawienie Zamawiającemu dowodów potwierdzających wykonanie tych czynności, tj. karty przekazania odpadów.”

Oraz w OPZ pkt. III 4 f) Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca przedkłada Zamawiającemu:

(...) - na żądanie Zamawiającego, Wykonawca przedstawi kopie dowodów dostarczania odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tj. karty ewidencji odpadów lub karty przekazania odpadów,”

11. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami kartu przekazania odpadów są dostępne w systemie BDO. Wobec powyższego wnosimy o zmianę w/w zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W OPZ pkt. III 1 a) Zamawiający zawarł zapis:

„a) Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji komunalnych zgodnie z obowiązującym Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego. Przekazanie odpadów należy udokumentować Zamawiającemu w okresach miesięcznych. Kartę przekazania odpadów należy przedłożyć zamawiającemu do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym były przekazane odpady komunalne.”

12. Wnosimy o zmianę zapisu, ponieważ zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa KPO są ewidencjonowane elektronicznie w BDO.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

13. Prosimy o doprecyzowanie, do którego dnia miesiąca mają być przekazywane raporty, ponieważ w załączniku nr 5 do SIWZ § 3 Zamawiający wskazywał raporty do 15-go dnia następnego miesiąca oraz 30-go dnia następnego miesiąca, natomiast w w/w przytoczonym punkcie mowa o 10 dniu miesiąca.

Odpowiedź

Raporty należy przekazywać do 15-go dnia następnego miesiąca natomiast kartę przekazania odpadów do dnia 10 następnego miesiąca.

W OPZ pkt. IV ppkt. 3. 3 Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca jest zobowiązany rozpatrywać wszelkie skargi i wnioski związane ze świadczeniem Usług otrzymane z dowolnego źródła, w sposób szybki, uprzejmy oraz skuteczny. Wykonawca jest zobowiązany prowadzić Rejestr Skarg i Wniosków i zapewnić Zamawiającemu dostęp do niego na każde żądanie.”

14. Wnosimy o doprecyzowanie w jakiej formie Wykonawca ma prowadzić rejestr skarg i wniosków. Czy będzie on prowadzony za pomocą Portalu Ekstranetowego, do którego Zamawiający ma dostęp?

Odpowiedź

Wykonawca rejestr skarg i wniosków będzie prowadził za pomocą Portalu Ekstranetowego zgodnie z zapisami w OPZ pkt IV.

W SIWZ pkt. VI ppkt. 2) e) Zamawiający zawarł zapis:

„ e) dokumenty dotyczące wadium – kopię polecenia przelewu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem w przypadku wadium wnoszone w formie pieniądza lub innych formach, o których mowa w pkt. VII SIWZ”

Natomiast w punkcie VII SIWZ jest zapisane:

„Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.”

15. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie z SIWZ pkt. VI ppkt. 2) e).

Odpowiedź

Zamawiający usuwa w SIWZ pkt. VI ppkt.2) e) „dokumenty dotyczące wadium – kopię polecenia przelewu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem w przypadku wadium wnoszone w formie pieniądza lub innych formach, o których mowa w pkt. VII SIWZ”

W Załączniku nr 5 do SIWZ w § 3 pkt. 9 Zamawiający zawarł poniższy zapis:

„9. Zamawiający zastrzega sobie możliwość sprawdzenia ważenia przed i po odbiorze niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz segregowanych (selektywnie zbieranych) odpadów komunalnych w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.”

16. Celem prawidłowego skalkulowania oferty wnosimy o wskazanie lokalizacji wagi Zamawiającego oraz ilości ważeń, które mają się na niej odbywać w skali miesiąca.

Odpowiedź

Waga znajduje się przy ulicy H. Lewandowicz w Garbatce-Letnisko.

17. W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania:

„§ ...

Odpowiedzialność

1. Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, mają świadomość, że:

- a) *stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy,*
- b) *stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy.*

2. *Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania niniejszej umowy.*
3. *W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciężących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń."*

Odpowiedź

W związku z propozycją zmiany umowy w zakresie panującej pandemii wirusa SARS-cov-2 uprzejmie informuję, że Zamawiający przewidział okoliczności dotyczące siły wyższej w § 12 ust. 2 pkt 3. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w jego ocenie istnieją przesłanki do uznania, że co do zasady wybuch epidemii koronawirusa można zaklasyfikować jako zdarzenie o charakterze siły wyższej.

WÓJT
mm
Teresa Fryszklewicz